[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от                                       №

О порядке уведомительной регистрации
коллективных договоров

В  целях реализации ст.50 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Нижегородской области от 03.12.1992г. №260 «О проведении уведомительной регистрации и осуществлении контроля за выполнением коллективных договоров и соглашений на территории области»:

1. Уведомительную регистрацию коллективных договоров организаций, предприятий независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Шарангского муниципального района, возложить на ведущего специалиста администрации Шарангского района Уракову О.Н.
2. Производить уведомительную регистрацию коллективного договора в течение 15 рабочих дней со дня его поступления в администрацию Шарангского района.

3. При осуществлении регистрации выявлять условия, ухудшающие положение работников по сравнению с трудовым законодательством. Информацию о наличии таких условий сообщать представителям сторон, подписавшим коллективный договор, а также в государственную инспекцию труда Нижегородской области.

4. Уведомительную регистрацию коллективных договоров производить в соответствии с Положением о порядке уведомительной регистрации коллективных договоров, утвержденным постановлением Администрации Нижегородской области от 03.12.1992г. №260 «О проведении уведомительной регистрации и осуществлении контроля за выполнением коллективных договоров и соглашений на территории области».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, заведующего отделом экономики и имущественных отношений В.И. Журавлева.

Глава администрации                                            Н.Г. Саркисов

Уракова О. Н.
2-19-22
16.05.2011г.

247